
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

                       WYJAŚNIENIA DO  TREŚCI SWZ 
LEKI  47    ZP-22-169UN 

 Zamawiający działając na podstawie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) ustawy Pzp, udziela 
następujących wyjaśnień. 
 
Pytanie 1 Dotyczy § 2 ustęp 4 umowy  
W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają 
średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy 
Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności 
oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z 
terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawy produktów z datą nie krótszą niż 6 
miesięcy – dotyczy produktów do żywienia dojelitowego.  
Po korekcie § 2  pkt 4 projektu umowy otrzymuje brzmienie:  
„Termin ważności produktu leczniczego nie może być krótszy niż 12 miesięcy / 6 miesięcy 
(dot. pakietu 28) od dnia dostawy.  Dostawy z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczony tylko  w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. Wykonawca oświadcza i  gwarantuje, że 
przedmiot umowy jest wolny od wad.”  

 
Pytanie 2 Dotyczy § 4 ustęp 1 umowy  
Prosimy o obniżenie kary umownej na 1% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu 
umowy za każdy dzień zwłoki. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  
 
Pytanie 3 Dotyczy § 4 ustęp 2 umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę wysokości kary umownej na 10%? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  
 
Pytanie 4 Do §4 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru 
kary umownej zastrzeżonej w §4 ust. 1 do wysokości 1% wartości niedostarczonego w 
terminie asortymentu dziennie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmian. 
 
Pytanie 5 Do §4 ust. 2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 
dotyczącego kary umownej za odstąpienie od umowy w wymiarze 10% wartości brutto 
NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

 
Pytanie 6 Do treści §4 ust. 4 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką 
wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, 
które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego 
do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
 
Pytanie 7 Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapisy w §5 ust. 1 wzoru umowy są 
nazbyt ogólne i nieprecyzyjne. Na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać 
prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie 
zapisów §5 ust. 1 umowy, w taki sposób, aby były zgodne z zasadami określonymi w ustawie 
z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zm.), a w szczególności przepisami 
art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 4) 
(nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.1 i ust.2 
pkt 3) (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 20.12.2022r.                                                                                                         

.10.2021r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 
(dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie 
PZP). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i zwraca uwagę Wykonawcy, że 
zapisy umowy są zgodne z obowiązującym prawem i ustawą PZP oraz precyzyjnie określają 
zamawiana ilość. 
 
Pytanie 8 Do treści §8 ust. 2 lit. b) projektu umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji 
lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 
produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), 
Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego 
produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odp.: §8 wzoru umowy dotyczy RODO.  
Pełna odpowiedź znajduje się w zapisie §9 pkt.2 lit.b wzoru umowy. Jeżeli dany przedmiot 
umowy nie jest dostępny z powodu wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu, a 
zamiennik jest droższy - umowa wygasa w tym zakresie. Zamawiający nie ma konieczności, 
ale ma możliwość kontynuacji umowy. 
 
 
 


		2022-12-20T15:39:29+0100
	Ewa Mołek




